LTDA (CNPJ: 17.897.209/0001-00) – OBJETO: Execução 
de serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM 
CBUQ, esp. 3 cm, na Rua João Batista de Araujo com 
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra 
- Tomada de Preços nº. 025/2019.

Valor Total de R$ 267.984,60 (duzentos e sessenta e 
sete mil novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta 
centavos)

Dotação orçamentária: 438 e 439.

Parecer jurídico em: 29/08/2019.

Assinatura: 24/09/2019 – Vigência: 240 (duzentos e 
quarenta) dias.

CONTRATO 137/2019 – CONTRATANTE: 
PML – CONTRATADO: C. L. P. ABDOUCH (CNPJ: 
08.659.074/0001-46) – OBJETO: Fornecimento de 
materiais de artesanato - Pregão Presencial nº. 063/2019.

Valor Total de R$ 11.997,12 (onze mil e novecentos e 

noventa e sete reais e doze centavos).

Dotação orçamentária: 637, 654, 666, 682 e 724.

Parecer jurídico em: 07/08/2019.

Assinatura: 20/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 138/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: EDUARDO GUERRA DO CARMO EPP 
(CNPJ: 23.647.237/0001-64) – OBJETO: Fornecimento 
de materiais de artesanato - Pregão Presencial nº. 
063/2019.

Valor Total de R$ 12.163,74 (doze mil e cento e 
sessenta e três reais e setenta e quatro centavos)

Dotação orçamentária: 637, 654, 666, 682 e 724.

Parecer jurídico em: 07/08/2019.

Assinatura: 20/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 139/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: MARYPAM COMERCIAL EIRELI EPP 
(CNPJ: 02.877.958/0001-90) – OBJETO: Fornecimento 
de materiais de artesanato - Pregão Presencial nº. 
063/2019.

Valor Total de R$ 10.461,61 (dez mil e quatrocentos e 
sessenta e um reais e sessenta e um centavos).

Dotação orçamentária: 637, 654, 666, 682 e 724.

Parecer jurídico em: 07/08/2019.

Assinatura: 20/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 140/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: J & M CONSTRUTORA E SERVIÇOS

[...]

EIRELLI (CNPJ: 09.396.357/0001-05) – OBJETO: 
Contratação de empresa para a reforma nas instalações 
das unidades CAPS AD e CAPS I, com fornecimento 
de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra - 
Tomada de Preços nº. 023/2019.

Valor Total de R$ 745.556,82 (setecentos e quarenta 
e cinco mil quinhentos e cinqüenta e seis reais e oitenta 
e dois centavos).

Dotação orçamentária: 818 e 821.

Parecer jurídico em: 14/08/2019.

Assinatura: 25/09/2019 – Vigência: 600 (seiscentos) 
dias.

CONTRATO 141/2019 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: ANA CLAUDIA DIAS CONSTRUÇÃO 
(CNPJ: 34.756.152/0001-30) – OBJETO: Contratação de 
empresa para reforma da EMEI Maria de Lourdes A. da 
Silva - Convite nº. 022/2019.

Valor Total de R$ 146.875,00 (cento e quarenta e seis 
mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Dotação orçamentária: 833.

Parecer jurídico em: 11/09/2019.

Assinatura: 25/09/2019 – Vigência: 180 (cento e 
oitenta) dias.

1° TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL – 
CONTRATANTE: PML – CONTRATADA: RODRIGO 
FURLANETTO ROSSI - ME (CNPJ 15.811.387/0001-33)